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深 圳 市 锦 添 会 计 师 事 务 所（普通合伙）

审 计 报

深锦添审字[2024]第0547号

告

广州市小家公益服务中心：

一、审计意见

我们审计了广州市小家公益服务中心财务报表，包括 2023 年 12 月 31 日的

资产负债表，2023 年度的业务活动表和现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面已经按照《民间非营利组织会计

制度》的规定编制，公允反映了广州市小家公益服务中心 2023 年 12 月 31 日的

财务状况以及 2023 年度的业务活动成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注

册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。

按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于广州市小家公益服务中心，并履

行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，

为发表审计意见提供了基础。

三、其他信息

广州市小家公益服务中心管理层（以下简称管理层）对其他信息负责。其他

信息包括广州市小家公益服务中心 2023 年年度报告中涵盖的信息，但不包括财

务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见并不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发

表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考

虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致

或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定该其他信息存在重大错报，我们应当
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报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

四、管理层和治理层对财务报表的责任

广州市小家公益服务中心管理层负责按照民间非营利组织会计制度的规定

编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使

财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估广州市小家公益服务中心的持续经营能

力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层

计划清算贵单位、停止营运或别无其他现实的选择。

治理层负责监督广州市小家公益服务中心的财务报告过程。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报

获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但

并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能

由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用

者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。

同时，我们也执行以下工作：

（1）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实

施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见

的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制

之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重

大错报的风险。

（2）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序。但目的并非对

内部控制的有效性发表意见。

（3）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理

性。

（4）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审

计证据，就可能导致对广州市小家公益服务中心持续经营能力产生重大疑虑的事

项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确

定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披
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资产负债表
2023年12月31日 会民非01表

编制单位:广州市小家公益服务中心 单位:元

资 产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数

流动资产： 流动负债：

货币资金 1 832,466.07 1,765,147.09 短期借款 61 0.00 0.00

短期投资 2 0.00 800,000.00 应付款项 62 23,545.63 315,556.20

应收款项 3 10,928.20 60,346.80 应付工资 63 82,025.00 107,339.23

预付账款 4 0.00 0.00 应交税金 65 3,775.88 3,030.16

存 货 8 0.00 0.00 预收账款 66 570,426.01 0.00

待摊费用 9 0.00 32,697.00 预提费用 71 28,900.00 0.00

一年内到期的长期债权投资 15 0.00 0.00 预计负债 72 0.00 0.00

其他流动资产 18 0.00 0.00 一年内到期的长期负债 74 0.00 0.00

流动资产合计 20 843,394.27 2,658,190.89 其他流动负债 78 0.00 0.00

流动负债合计 80 708,672.52 425,925.59

长期投资：

长期股权投资 21 0.00 0.00 长期负债：

长期债权投资 24 0.00 0.00 长期借款 81 0.00 0.00

长期投资合计 30 0.00 0.00 长期应付款 84 0.00 0.00

其他长期负债 88 0.00 0.00

固定资产： 长期负债合计 90 0.00 0.00

固定资产原价 31 5,092.98 15,773.32

减：累计折旧 32 0.00 1,697.64 受托代理负债：

固定资产净值 33 5,092.98 14,075.68 受托代理负债 91 0.00 0.00

在建工程 34 0.00 0.00 92 0.00 0.00

文物文化资产 35 0.00 0.00 负债合计 100 708,672.52 425,925.59

固定资产清理 38 0.00 0.00

固定资产合计 40 5,092.98 14,075.68

无形资产：

无形资产 41 0.00 0.00 净资产：

非限定性净资产 101 99,021.68 2,097,691.80

受托代理资产： 限定性净资产 105 40,793.05 148,649.18

受托代理资产 51 0.00 0.00 净资产合计 110 139,814.73 2,246,340.98

其他长期资产 52 0.00 0.00

资产总计 60 848,487.25 2,672,266.57 负债和净资产总计 120 848,487.25 2,672,266.57
法定代表人: 主管会计工作的负责人: 会计机构负责人:
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业务活动表
2023年度 会民非02表

编制单位:广州市小家公益服务中心 单位:元

项 目
行
次

上年数 本年数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收 入 1

其中：捐赠收入 2 179,206.01 201,037.87 380,243.88 2,245,801.03 1,825,083.11 4,070,884.14

会费收入 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

提供服务收入 4 43,754.00 0.00 43,754.00 208,425.77 0.00 208,425.77

商品销售收入 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

政府补助收入 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

投资收益 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
其他收入 8 233.64 0.00 233.64 3,840.91 0.00 3,840.91
收入合计 9 223,193.65 201,037.87 424,231.52 2,458,067.71 1,825,083.11 4,283,150.82

二、费 用 10
（一）业务活动成本 11 140,178.51 132,090.24 272,268.75 2,017,215.16 0.00 2,017,215.16
其中：捐赠项目成本 12 0.00 0.00 0.00 2,017,215.16 0.00 2,017,215.16

提供服务成本 13 140,178.51 132,090.24 272,268.75 0.00 0.00 0.00
销售商品成本 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
会员服务成本 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
业务活动税金及附

加 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

（二）管理费用 17 11,177.70 28,154.58 39,332.28 162,225.17 0.00 162,225.17
（三）筹资费用 18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
（四）其他费用 19 2,815.76 0.00 2,815.76 0.00 0.00 0.00
费用合计 20 154,171.97 160,244.82 314,416.79 2,179,440.33 0.00 2,179,440.33

三、限定性净资产转为非

限定性净资产
21 0.00 0.00 0.00 1,717,226.98 - 1,717,226.98 0.00

四、净资产变动额（若为

净资产减少额，以“ -”号填

列）

22 69,021.68 40,793.05 109,814.73 1,995,854.36 107,856.13 2,103,710.49

法定代表人: 主管会计工作的负责人: 会计机构负责人:
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广州市小家公益服务中心

财务报表附注

截止 2023 年 12 月 31 日

（除特别说明，以人民币元表述）

一、基本情况

广州市小家公益服务中心(以下简称本单位)于 2023 年 3 月 29 日经民政部门批准登记。

统一社会信用代码（登记证号）为 52440100MJK916401J； 法定代表人：罗典。

注册资本：3 万元。

住所：广东省广州市越秀区农林下路 81 号新裕大厦 26F1 室。

业务主管单位：广州市越秀区民政局。

业务范围：为重症少年儿童及其家长提供救助帮扶及心理关怀服务；为困境家庭提供帮

扶服务；开展志愿服务、合作交流活动；承接社会、政府购买服务。（法律法规规章明确规

定需经有关部门批准方可开展的活动，须依法经过批准。）。

二、财务报表的编制基础

本单位财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了

本单位的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1. 会计制度

本单位执行中华人民共和国财政部颁布的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2. 会计期间

本单位会计年度自公历 1月 1日起至 12 月 31 日止。

3. 记账本位币

本单位以人民币为记账本位币。

4. 记账基础和计价原则

本单位会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

5. 外币业务核算方法

本单位会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日（当月 1 日）市场汇价（中
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间价）折合为人民币记账，月（年）末对货币性项目按月（年）末的市场汇率进行调整，由

此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6. 短期投资核算方法

短期投资指本单位持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，

包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损

益。

7. 坏账核算办法

对坏账损失采用备抵法核算。年末对应收账款及其他应收款明细账户进行逐一分析，按

其可收回程度计提坏账准备，对关联方往来不计提坏账准备。

确认坏账损失的标准为：有确凿证据证明该项应收款项收回的可能性不大，如因债务人

死亡或债务单位破产，资不抵债，现金流量严重不足，发生严重自然灾害导致停产而在短期

无法偿付债务，以及其他足以证明应收款项发生损失和应收款项逾期三年以上的。

8. 存货核算方法

（1）存货分类：本单位存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了

出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、

物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本单位材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，

发出材料、物资、商品等按加权平均法计价。

（3）存货的盘存制度：

本单位存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本单位在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账

面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金

额内转回。

9. 长期投资核算方法

（1）长期股权投资

本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控
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制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用

权益法核算。

（2）长期债权投资

本单位长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计

提利息及摊销债券折溢价。

（3）长期投资减值准备

本单位期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提

长期投资减值准备。

10.固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限

超过 1年，且单位价值较高的资产。

（1）固定资产按取得时实际成本计价。

（2）固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的 5%以内)

确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别 折旧年限 折旧率

房屋建筑物 20年 4.75%-5.00%

机器设备 1-10年 9.5%-100.00%

运输设备 1-5年 19.00%-100.00%

电子设备 1-5年 19.00%-100.00%

其他设备及工具 1-5年 19.00%-100.00%

（3）不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作

为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

11.在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的

建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12.无形资产计价和摊销方法

本单位对购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种无形

资产在其有效期内按直线法摊销。
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13.受托代理资产

受托代理资产是指本单位接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14.预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本单位将其确认为负债，以清偿该负债

所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

（1） 该义务是本单位承担的现时义务。

（2） 该义务的履行很可能导致经济利益流出。

（3） 该义务的金额能够可靠地计量。

15.限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或

者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限

定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16.收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服

务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收

益、商品销售收入和其他收入等。

本单位按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

本单位在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有

权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；

相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳

务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠

资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者

相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

四、会计报表主要项目注释
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1.货币资金

项目 年初余额 期末余额

现金 0.00 0.00

银行存款 832,466.07 1,765,147.09

其他货币资金 0.00 0.00

合计 832,466.07 1,765,147.09

其中：银行存款

项目 期末余额

银行存款 1,765,147.09

合计 1,765,147.09

2.短期投资

项目 年初余额 期末余额

短期投资 0.00 800,000.00

账面余额合计 0.00 800,000.00

3.其他应收款

（1）账龄分析

账龄 年初余额 比例 期末余额 比例

1年以内 10,928.20 100.00% 60,346.80 100.00%

账面余额合计 10,928.20 100.00% 60,346.80 100.00%

（2）期末其他应收款金额较大的单位如下：

单位名称 期末余额 比例

融泰中和小家(东风东路） 18,000.00 29.83%

温凤琼 10,000.00 16.57%

周珊 7,296.20 12.09%

第四伟博小家钟苑秋 6,200.00 10.27%

陈花兰 5,796.20 9.60%

（3）其他应收款产生原因

融泰中和小家（东风东路）：租赁房屋支付的押金。

第四伟博小家钟苑秋：租赁房屋支付的押金。

温凤琼：因项目需要所支付的备用金。

周珊：需要收回的社保个人部分和住房公积金个人部分金额，以及因项目需要所支付的

备用金。

陈花兰：需要收回的社保个人部分和住房公积金个人部分金额，以及因项目需要所支付

的备用金。
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4.待摊费用

项目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

待摊费用 0.00 64,197.00 31,500.00 32,697.00

合计 0.00 64,197.00 31,500.00 32,697.00

5.固定资产

项目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

一、原值合计 5,092.98 10,680.34 0.00 15,773.32

电子设备 5,092.98 10,680.34 0.00 15,773.32

二、累计折旧合计 0.00 1,697.64 0.00 1,697.64

电子设备 0.00 1,697.64 0.00 1,697.64

三、净值合计 5,092.98 10,680.34 1,697.64 14,075.68

电子设备 5,092.98 10,680.34 1,697.64 14,075.68

6.预收账款

（1）账龄分析

账龄 年初余额 比例 期末余额 比例

1年以内 570,426.01 100.00% 0.00 0.00%

合计 570,426.01 100.00% 0.00 0.00%

7.应付工资

项目 年初余额 本年增加额 本年支付额 期末余额

应付工资 82,025.00 1,074,341.70 1,049,027.47 107,339.23

合计 82,025.00 1,074,341.70 1,049,027.47 107,339.23

8.应交税金

项目 年初余额 期末余额

应交个人所得税 960.12 3,030.16

应交所得税 2,815.76 0.00

合计 3,775.88 3,030.16

9.其他应付款

（1）账龄分析

账龄 年初余额 比例 期末余额 比例

1年以内 23,545.63 100.00% 315,556.20 100.00%

合计 23,545.63 100.00% 315,556.20 100.00%

（2）期末其他应付款金额较大的单位如下：

单位名称 期末余额 比例

广州市伟博儿童福利基金会 282,859.20 89.64%

融泰中和小家租金 32,697.00 10.36%

10.净资产



- 13 -

项目 年初余额 本年增加额 本年减少额 期末余额

1．限定性净资产 40,793.05 107,856.13 0.00 148,649.18

2．非限定性净资产 99,021.68 1,998,670.12 0.00 2,097,691.80

合计 139,814.73 2,106,526.25 0.00 2,246,340.98

名称 用途 项目 本年发生金额

限定性净资产 用于定向捐赠的项目

第一伟博小家 107,541.66

第二伟博小家 99,089.46

第三伟博小家 76,511.19

第四伟博小家 88,666.37

第五伟博小家 140,365.20

第六伟博小家 143,550.32

第七伟博小家 142,722.93

广州小家 409,935.98

爱莎小家 42,000.00

融泰中和小家 100,000.00

拾光小屋 84,700.00

阿道夫爱的小家 390,000.00

合计 1,825,083.11

11.收入

项目 本期发生额 上期发生额

捐赠收入 4,070,884.14 380,243.88

提供服务收入 208,425.77 43,754.00

其他收入 3,840.91 233.64

合计 4,283,150.82 424,231.52

其他收入为：广州小家的银行利息收入和小微企业未达起征点的税费优惠

项目名称
2022 年本年发生额 2023 年本年发生额

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

第一伟博小家 6,600.00 20,387.55 26,987.55 17,842.00 106,941.66 124,783.66

第二伟博小家 3,314.00 19,842.00 23,156.00 3,000.00 99,089.46 102,089.46

第三伟博小家 2,400.00 17,004.72 19,404.72 0.00 76,511.19 76,511.19

第四伟博小家 3,860.00 13,564.68 17,424.68 0.00 88,666.37 88,666.37

第五伟博小家 4,800.00 22,186.04 26,986.04 0.00 140,365.20 140,365.20

第六伟博小家 3,380.00 25,470.34 28,850.34 0.00 143,550.32 143,550.32

第七伟博小家 2,745.00 82,582.54 85,327.54 1,500.00 142,722.93 144,222.93

第八伟博小家 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

广州小家 179,394.65 0.00 179,394.65 2,435,725.71 407,535.98 2,843,261.69
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南医小家 3,950.00 0.00 3,950.00 0.00 0.00 0.00

希望小家 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

爱莎小家 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 42,000.00 42,000.00

同福小家 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

融泰中和小家 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00

拾光小屋 0.00 0.00 0.00 0.00 87,700.00 87,700.00

阿道夫爱的小家 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 390,000.00

展爱小家 4,950.00 0.00 4,950.00 0.00 0.00 0.00

合计： 223,193.65 201,037.87 424,231.52 2,458,067.71 1,825,083.11 4,283,150.82

12.业务活动成本

项目 本期发生额 上期发生额

业务活动成本 2,017,215.16

合

272,268.75

计 2,017,215.16 272,268.75

项目名称
2022 年本年发生额 2023 年本年发生额

合计 合计

第一伟博小家 19,528.21 157,424.46

第二伟博小家 17,426.03 135,563.58

第三伟博小家 7,988.80 119,833.70

第四伟博小家 13,497.38 125,087.31

第五伟博小家 25,812.61 176,406.36

第六伟博小家 19,120.70 199,527.50

第七伟博小家 19,910.27 178,346.54

第八伟博小家 0.00 57,297.75

广州小家 87,258.54 359,781.15

南医小家 10,826.23 56,667.19

希望小家 26,360.99 125,219.38

爱莎小家 9,689.18 149,103.41

同福小家 13,684.96 66,067.27

融泰中和小家 0.00 87,375.39

拾光小屋 0.00 23,514.17

阿道夫爱的小家 0.00 0.00

展爱小家 1,164.85 0.00

合计： 2,017,215.1272,268.75 6

非限定性的主营业务成本为非定向性捐款项目的支出
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13.管理费用

项目 本期发生额 上期发生额

广州小家 161,029.17

福利

39,332.28

费 1,196.00 0.00

合计 162,225.17 39,332.28

项目名称
2022 年本年发生额 2023 年本年发生额

合计 合计

第一伟博小家 0.00 1,630.63

第二伟博小家 0.00 598.00

第三伟博小家 0.00 598.00

第四伟博小家 0.00 0.00

第五伟博小家 0.00 0.00

第六伟博小家 0.00 0.00

第七伟博小家 0.00 0.00

第八伟博小家 0.00 0.00

广州小家 157,614.539,332.28 4

南医小家 0.00 598.00

希望小家 0.00 0.00

爱莎小家 0.00 0.00

同福小家 0.00 0.00

融泰中和小家 0.00 598.00

拾光小屋 0.00 588.00

阿道夫爱的小家 0.00 0.00

展爱小家 0.00 0.00

合计： 39,332.28 162,225.17

项目名称
2023 年本年发生额

合计

办公费 7,168.47

办公管理费 14,000.00

残保金 2,485.17

福利费 13,022.00

工资、补贴 86,208.67

固定资产折旧 1,697.64

会员费 1,000.00

律师费 5,000.00



- 16 -

五、其他重要事项说明

1.资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本单位无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。

2.受托代理业务情况的说明

本单位无受托代理业务。

3.重大资产减值情况的说明

本单位无重大资产减值情况。

4.公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本单位无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

5.接受劳务捐赠情况的说明

本单位无接受劳务捐赠情况。

6.对外承诺和或有事项情况的说明

本单位无对外承诺和或有事项。

7.资产负债表日后非调整事项的说明

本单位无资产负债表日后非调整事项。

六、慈善活动支出和管理费用情况（单位：人民币元）

1.2023 年度公益支出及管理费用的占比情况

贵单位2023年度用于公益活动的支出2,017,215.16元；2023年度管理经费162,225.17

元。

贵单位上年度总收入 424,231.52 元（其中：上年度捐赠总收入 380,243.88 元，其他

收入 233.64 元），公益活动支出占上年总收入比例为 475.50%；贵单位 2023 年度总支出合

计 2,179,440.33 元，公益活动支出占当年总支出比例为 92.56%，管理费用支出占当年总支

出比例为 7.44%。

审计费 1,800.00

实习生补贴 3,920.00

水电费 1,023.22

银行手续费 100.00

租金 24,800.00

合计： 162,225.17
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项目 金额

上年总收入 424,231.52

本年度总收入 4,283,150.82

上年末净资产 139,814.73

本年度总支出 2,179,440.33

本年度用于公益慈善事业的支出 2,017,215.16

管理费用 162,225.17

其他支出 -

年度用于公益慈善事业的支出占上年总收入的比例（占前三年收入平均数的比

例）

*年度用于公益慈善事业的支出占上年总收入的比例

475.5% -

年度用于公益慈善事业的支出占上年末净资产的比例（占前三年年末净资产平

均数的比例）

*具备公开募捐资格的慈善组织无需此项

1558.81% -

本年度管理费用占总支出的比例 7.44%

七、 结论

1、上述 2023 年度财务报表和财务报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编

制。

2、本年公益性支出占本年总支出的 92.56%，公益性支出达到 70 %以上，符合法定规定。

3、本年管理费用占半年总支出的 7.44%，不超过法定比例 10 %，符合法定规定。

4、前两年度每年用于公益慈善事业的支出占上年末净资产的比例为 1558.81%，不低于法定

规定的 8%，符合法定规定。

广州市小家公益服务中心

2023 年 12 月 31 日
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